
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

KARTA USŁUG NR 4 
 
Nazwa usługi 

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE – ŚWIADCZENIE 
PIELĘGNACYJNE 

 
Miejsce załatwienia sprawy 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  ul. 11-go Listopada 27/4 82-500 Kwidzyn  
Dział Świadczeń Społecznych,  pokój nr 9 tel.  55 262 43 07,  
adres e- mail swiadczenia@gopskwidzyn.pl     
godziny pracy: 
od poniedziałku do piątku, od 7.00 do 15.00 
godziny przyjmowania: 
od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 14.00 

 
Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych  ( Dz. U. z 2017r. 
poz.1952, ze zm.), 
Rozporządzenie Ministra  Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017r. 
w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń 
rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie maja być zawarte we wniosku, 
zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
(Dz.U. poz.1466)  
Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 listopada 
2017r. w sprawie kwoty świadczenia pielęgnacyjnego w roku 2018 (M.P. poz. 1014) 

 
Sposób załatwienia sprawy 

 
Decyzja administracyjna 

 
Wymagane dokumenty 

 

wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego,  
zaświadczenie  lub oświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, w 
przypadku umieszczenia w niej dziecka, o liczbie dni w tygodniu, w których korzysta 
w niej z całodobowej opieki, albo oświadczenie o niekorzystaniu przez więcej niż 5 
dni w tygodniu z całodobowej opieki nad dzieckiem umieszczonym w placówce 
zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym, 
inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do 
świadczenia pielęgnacyjnego. 

Opłaty Nie pobiera się 

 
Termin załatwienia sprawy 

Bez zbędnej zwłoki. Niezwłocznie załatwiane są wnioski, które mogą być 
rozpatrzone w oparciu o dokumenty przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem 
wszczęcia postępowania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo 
znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do 
ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego 
powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia 
postępowania. 
O każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie zawiadamia strony, podając przyczynę zwłoki i wskazując 
nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia.   

 
Tryb odwoławczy 

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, za pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie, upoważnionego przez Wójta Gminy Kwidzyn,  w terminie 
14 dni od daty doręczenia decyzji. 

 
Informacje dodatkowe 
 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej przysługuje: 
-matce albo ojcu, 
-opiekunowi faktycznemu dziecka, 
-osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
-innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964r. – 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o 
znacznym stopniu niepełnosprawności 
jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 
sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji. 



Osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny,  innym niż spokrewnione w 
pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki, przysługuje świadczenie 
pielęgnacyjne, w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 
-rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich, 
są małoletni lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 
-nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby 
wymagającej opieki powstała; 
-nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub 
-w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do 
ukończenia 25 roku życia. 
Świadczenie pielęgnacyjne od 1 stycznia 2018r. przysługuje w wysokości 1477,00 zł 
miesięcznie. 
Kwotę świadczenia pielęgnacyjnego przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, 
dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych w tym 
miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni kalendarzowych, za które 
świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia przysługującą za niepełny miesiąc 
zaokrągla się do 10 groszy w górę. 
Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, jeżeli: 
-osoba sprawująca opiekę ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z 
tytułu śmierci małżonka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i 
innego świadczenia emerytalno-rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, 
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla opiekuna, o którym 
mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, 
-osoba wymagająca opieki pozostaje w związku małżeńskim, chyba że 
współmałżonek legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem 
rodziny zastępczej spokrewnionej, rodzinnym domu dziecka albo, w związku z 
koniecznością kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej 
całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, z 
wyjątkiem podmiotu wykonującego działalność leczniczą, i korzysta w niej z 
całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu, 
-na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej 
emerytury 
-na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego 
z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 
prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego lub prawo do zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z 
dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
- na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do 
świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o 
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 
 
W przypadku gdy o świadczenie pielęgnacyjne ubiegają się rolnicy, małżonkowie 
rolników bądź domownicy świadczenie przysługuje odpowiedni: 
-rolnikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego, 
-małżonkom rolników lub domownikom w przypadku zaprzestania prowadzenia 
przez nich gospodarstwa rolnego albo wykonywania przez nich pracy w 
gospodarstwie rolnym. 
Zaprzestanie prowadzenia gospodarstwa rolnego lub zaprzestanie wykonywania 
pracy w gospodarstwie rolnym potwierdza się stosownym oświadczeniem złożonym 
pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Składający 
oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 
„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.” 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. 
 
Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego ustala się na czas nieokreślony, chyba że 
orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności zostało wydane na czas określony. W przypadku wydania 
orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o znacznym stopniu 



niepełnosprawności na czas określony prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
ustala się do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności 
orzeczenia. 

Osoba sporządzająca Iwona Nowogrodzka-Czabaj 

Data ostatniej aktualizacji 10 kwietnia 2018r. 

 


